
Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринекого муншшпального района Свердловской области

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

031.10.2018 № 103-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в Решение Думы Сладковского сельского поселения 
от 30.11.2017 г. № 18-НПА «Об установлении и введении в действие 

земельного налога на территории Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

на 2018 год»

Рассмотрев экспертное заключение государствен но-правового департамента 
Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области от 28.09.2018 
№ 599-Э8 по результатам правовой экспертизы Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 30.11.2017 № 18-НПА «Об установлении и введении в действие земельного 
налога на территории Сладковского сельского поселения Слобод о-Туринского 
муниципального района Свердловской области на 2018 год», руководствуясь подпунктом 
3 пункта 2 статьи 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Сладковского сельскою поселения от ЗОЛ 1.2017 № 
18-НПА «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории 
Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского муниципального района 
Свердловской области на 2018 год» следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, 

обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в 
соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской федерации, на праве 
собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненно 
наследуемого впадения в пределах границ Сладковского сельского поселения».

2. Действие настоящего Решения распространяется на отношения, возникшие с
01 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 
Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник», 
а также разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Думы J  V ■ -'X .
Сладковского сельского поселения / " В.А. Потапова


